Elaine Teles da Silva, valor de - 47,2128 UFIRQ com fulcro nos arts. 61 e 66 caputs, do Código Tributário do Município de Queimados 
- CTMQ. 

PMQ/PROCESSO/201/2026-E. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município CGM, id. 0343491, AUTORIZO na formada Lei, o Repasse 
Financeiro no valor de R$ 4.752.731,81 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta e um centavo), 
em favor do Fundo Municipal de Saúde, referente ao mês de FEVEREIRO DE 2026, nos moldes da lei nº 042, de 28 de junho de 1993 inciso VII art. 
5º em conformidade coma Lei nº 1.957/2025 (Lei Orçamentária Anual - LOA 2026), assim como planilhas de detalhamento de despesas

[...]

Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS, (Em razão do descumprimento do Art 14° e  Art 20° § 2°, da Lei de Adiantamento 
Nº 1783/2024), a prestação de contas referente ao adiantamento concedido a servidora LILIAN DOS SANTOS CASTRO – MAT. 5000/81., através 
do processo n.º 5743/2025-E, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS, (Em razão do descumprimento do Art 14° e  Art 20° § 2°, da Lei de Adiantamento

[...]

Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS, (Em razão do descumprimento do Art 14° e Art 20° § 2°, da Lei de Adiantamento 
Nº 1783/2024), a prestação de contas referente ao adiantamento concedido a servidora DAYSE PALMEIRA MAIA DIAS MAT. 7624/41, através do 
processo n.º 5795/2025-E, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Controlador Geral 

Mat. 14729/01 

Atos do Secretário Municipal de Administração 

ATO 12/SEMAD/26. 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados

[...]

Queimados com a empresa FUTURA CLIMATIZAÇÃO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 
30.430.226/0002-74. ADJUDICO a contratação da empresa FUTURA CLIMATIZAÇÃO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO 
E SERVICOS LTDA CNPJ: 30.430.226/0002-74, no valor total de R$ 234.032,40 (duzentos trinta quatro mil trinta dois reais e quarenta centavos), 
para aquisição de 74 (setenta e quatro) condicionadores de ar 22.000 BTUS. 

ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO 

Secretário Municipal de Educação 
Matrícula 14231/01  

Atos da Secretária Municipal de Saúde 

PMQ/PROCESSO/437/2025-E.

[...]

ADJUDICO o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico – SRP nos termos do art. 37, inciso XXI, da Lei 14.133/2021 e do Decreto 
Municipal nº 2.377/2019; HOMOLOGO a despesa para aquisição de insumos odontológicos para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde no valor de R$ 6.679.999,66 (Seis milhões, seiscentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis 
centavos) para o “Lote 01”; de R$ 4.332.910,98 (Quatro milhões, trezentos e trinta e dois mil, novecentos e dez reais e noventa e oito 
centavos) para o “Lote 02”; e de R$ 568.000,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil reais) para o “Lote 03”; e ADJUDICO em favor das sociedades 
empresárias SÃO MIGUEL ARCANJO DISTRIBUIDOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.734.267/0001-07, para os Lotes 01 e 03; e FARMABES 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.710.180/0001-10 para o Lote 02.